UCHWALA NR 83/XXIV/20
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 25 listopada 2020 r.

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Wiskitkach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy zdnia 8 marca 1990r.
o samorzadzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia
25 pazdziernika 1991 r. o organizowaniu iprowadzeniu dziatalnosci kulturalnej (tekst jedn.: Dz. U. z2020r.
poz. 194) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn.: Dz. U. z2019r.
poz. 1479) Rada Gminy Wiskitki uchwala, co nastepuje:

§ 1. Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Wiskitkach nadaje si¢ Statut w brzmieniu, stanowigcym
zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Traci moc uchwata nr 30/VII/19 Rady Gminy Wiskitki z dnia 20 maja 2019 roku w sprawie nadania
Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiskitkach (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. poz. 8367).

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Wiskitki.

§ 4. Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzgdowym Wojewoddztwa Mazowieckiego i wchodzi
w zycie z dniem 1 stycznia 2021 roku.

PRZEWODNICZACY RADY

Pawel Dziemianczyk

Id: 668EBCD5-63E1-4F2C-BE8B-2748FB099083. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 83/XXIV/20
Rady Gminy Wiskitki
z dnia 25 listopada 2020 r.

Statut

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiskitkach

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wiskitkach jest samorzadowa instytucjg kultury.
2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wiskitkach zwana dalej Biblioteka dziata na podstawie:

1) ustawy z 25 pazdziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dziatalnosci kulturalnej (tekst jedn. Dz.U.
72020 1. poz. 194),

2) ustawy z 27 czerwca 1997 1. o bibliotekach (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479),
3) ustawy z 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378),
4) niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Wiskitki, zwana dalej Organizatorem.

2. Biblioteka jest instytucjg kultury dziatajaca w obrebie krajowej sieci bibliotecznej 1 jest wpisana do rejestru
instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora.

3. Biblioteka posiada osobowos¢ prawna.

4. Nadzor merytoryczny nad Biblioteka sprawuje Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Pawta Hulki
Laskowskiego w Zyrardowie oraz Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy- Biblioteka Glowna Wojewoddztwa
Mazowieckiego.

5. Biblioteka jest administratorem danych osobowych przetwarzanych w ramach prowadzonej przez siebie
dziatalnosci.

§ 3. 1. Siedziba Biblioteki miesci si¢ w Wiskitkach, Plac Wolnosci 34.
2. Terenem dziatania Biblioteki jest obszar administracyjny gminy Wiskitki.

3. Biblioteka uzywa pieczeci podluznej z nazwg instytucji w pelnym brzmieniu, adresem, numerem telefonu,
numerem identyfikacji podatkowej inumerem REGON oraz pieczgci okraglej znazwa Biblioteki w otoku
do sygnowania zbiorow.

4. Biblioteka prowadzi filie biblioteczne:
1) w Guzowie, ul. Rodu Lubienskich 2,
2) w Jesionce, ul. Cicha 7,
3) w Starych Koztowicach 145.

Rozdzial 2.
Cele i przedmiot dzialania

§ 4. 1. Biblioteka dziala w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizujac izapewniajac dostep
do zasobdéw dorobku nauki i kultury polskiej oraz §wiatowej. Zapewnia obsluge biblioteczna, stuzy zaspokajaniu
irozwijaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych oraz upowszechnianiu wiedzy inauki oraz uczestniczy
w rozwoju kultury. Dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej na terenie swego dziatania.

2. Do podstawowych zadan Biblioteki nalezy:

1) gromadzenie i opracowywanie materiatlow bibliotecznych stuzacych rozwojowi czytelnictwa oraz zaspokajaniu
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samoksztatceniowych mieszkancéw Gminy Wiskitki;

Id: 668EBCD5-63E1-4F2C-BE8B-2748FB099083. podpisany Strona 1



2) udostgpnianie ~ zbiorbw na miejscu, Wypozyczanie na zewnatrz, posredniczenie W wymianie
migdzybibliotecznej;

3) organizowanie czytelnictwa iudost¢pnianie materialow bibliotecznych ludziom starszym, chorym
1 niepelnosprawnym,

4) sprawowanie nadzoru nad filiami bibliotecznymi, udzielanie ich personelowi pomocy merytoryczne;j,
5) tworzenie i udostepnianie wiasnych komputerowych baz danych, w tym elektronicznego katalogu zbioréw;
6) popularyzowanie ksigzek i czytelnictwa na terenie swojej dziatalnosci;

7) prowadzenie r6znych form pracy stuzacych popularyzowaniu czytelnictwa, sztuki, nauki oraz upowszechnianiu
dorobku kulturalnego gminy i powiatu;

8) organizowanie i prowadzenie dzialalnosci edukacyjnej dla dzieci, mtodziezy i 0s6b dorostych, w tym seniorow;
9) organizowanie warsztatow, wyktadow oraz innych imprez zwigzanych z rozwojem nauki i kultury;

10) wspotdziatanie zinnymi bibliotekami, instytucjami i organizacjami w rozwijaniu izaspokajaniu potrzeb
oswiatowych 1 kulturalnych mieszkancow gminy i powiatu;

11) wykonywanie zadan zwigzanych z funkcjonowaniem ogdlnopolskiej sieci biblioteczne;j;

12) wykonywanie innych zadan stuzacych zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalnych mieszkancéw gminy
1 powiatu lub stuzacych szeroko rozumianej promocji regionu w kraju i zagranica;

13) podejmowanie innych zadan o charakterze kulturalnym iedukacyjnym wynikajacych zpotrzeb jej
uzytkownikow oraz realizacji ogolnokrajowej polityki biblioteczne;.

3. Biblioteka prowadzi wspotprace z innymi instytucjami kultury, podmiotami publicznymi, stowarzyszeniami
1 innymi organizacjami pozarzadowymi i spotecznymi, a takze z innymi osobami prawnymi i fizycznymi.

4. Biblioteka moze korzysta¢ z ushug $wiadczonych przez wolontariuszy.
5. Biblioteka moze pobierac optaty:

1) za ustugi informacyjne, bibliograficzne oraz wypozyczenia migdzybiblioteczne, atakze za wypozyczenia
materialow audiowizualnych (wysokos¢ tych optat nie moze przekracza¢ kosztoéw wykonania ustugi);

2) w formie kaucji za wypozyczone materiaty biblioteczne;

3) za niezwrdcenie w terminie wypozyczonych materiatow bibliotecznych;

4) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrocenie materiatow bibliotecznych.
6. Wysokos¢ optat nie moze przekraczaé¢ kosztow wykonania ustugi.

Rozdzial 3.
Zarzadzanie i organizacja

§ 5. 1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, ktory zarzadza instytucja i reprezentuje ja na zewnatrz.
2. Dyrektora powotuje i odwoluje Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki.

3. Dyrektor jest przetozonym pracownikoéw zatrudnionych w Bibliotece i wykonuje wobec nich czynnosci
z zakresu prawa pracy.

4. Do celow zwigzanych z realizacjg zadan statutowych Biblioteki dyrektor moze zawiera¢ umowy cywilno-
prawne.

5.Do skladania w imieniu Biblioteki o$wiadczen w zakresie zobowigzan finansowych i majatkowych
uprawniony jest dyrektor.

§ 6. 1. W Bibliotece zatrudnia si¢ pracownikow stuzby biblioteczne;j.

2. W miar¢ potrzeby w Bibliotece mogg by¢ zatrudniani pracownicy administracji i obslugi oraz specjalisci
z innych dziedzin zwigzanych z dziatalno$cia Biblioteki.

3. Pracownikow zatrudnia i zwalnia dyrektor Biblioteki.

Id: 668EBCD5-63E1-4F2C-BE8B-2748FB099083. podpisany Strona 2



§ 7. 1. Dyrektor 1ipracownicy powinni posiada¢ odpowiednie kwalifikacje do zajmowanych stanowisk
i pelnionych funkcji, okreslone w odrebnych przepisach.

2. Wynagrodzenie pracownikow Biblioteki okre§lane jest na podstawie wlasciwych przepisow prawa
obowigzujacych biblioteki publiczne jako instytucje kultury.

§ 8. 1. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki okresla regulamin nadany jej przez dyrektora.
2. Szczegotowa organizacje wewnetrzng Biblioteki ustala dyrektor w regulaminie organizacyjnym.
3. Przy Bibliotece mogg dziata¢ kota, stowarzyszenia i fundacje, zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Rozdzial 4.
Gospodarka finansowa

§ 9. 1. Biblioteka prowadzi swoja gospodarke finansowa na podstawie obowigzujacych przepisdéw prawa
oraz planu finansowego nadanego przez dyrektora zuwzglednieniem dotacji podmiotowej przyznane;
przez Organizatora. Biblioteka sporzadza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych.

2. Biblioteka pokrywa koszty biezacej dziatalno$ci i zobowigzania z uzyskiwanych przychodow.

3. Przychodami Biblioteki sg przychody z prowadzonej dziatalno$ci, w tym ze sprzedazy sktadnikéw majatku
ruchomego, przychody z najmu i dzierzawy sktadnikow majatkowych, dotacje podmiotowe icelowe z budzetu
panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego, srodki otrzymane od o0sob fizycznych i prawnych oraz z innych
zrodet.

4. Organizator przekazuje Bibliotece $rodki finansowe w formie dotacji:

1) podmiotowej na dofinansowanie dziatalnosci biezgcej w zakresie realizowanych zadan statutowych, w tym
na utrzymanie i remonty obiektow;

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztéw realizacji inwestycji;
3) celowej na realizacje wskazanych zadan i programow.
5. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki zatwierdza Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki.

§ 10. 1. W planie finansowym Biblioteki dyrektor wyznacza kwot¢ przeznaczong wytacznie na zakup ksigzek,
czasopism i innych materiatléw bibliotecznych potrzebnych do prawidlowego funkcjonowania Biblioteki.

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie nalezacym do niej majatkiem na zasadach okreslonych w odrgbnych
przepisach, z tym, ze majatek ten moze by¢ wykorzystywany jedynie do celow zwigzanych z wykonywaniem
zadan statutowych Biblioteki.

3. Biblioteka moze prowadzi¢, jako dodatkowa, dzialalno$¢ odptatng na zasadach okreslonych w odrgbnych
przepisach, o ile dzialalno$¢ ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadan statutowych.

4. Srodki uzyskane z prowadzonej dziatalnosci dodatkowej wykorzystuje sie wylacznie w celu finansowania
dziatalnosci statutowej Biblioteki.

5. Decyzja o podjeciu przez Biblioteke okreslonego rodzaju dziatalno$ci dodatkowej nalezy do dyrektora.

6. Biblioteka moze zbywa¢ $rodki trwate. Przy zbywaniu $rodkoéw trwatych stosuje si¢ odpowiednio przepisy
dotyczace przedsigbiorstw panstwowych.

7. Do skltadania o$wiadczen woli w sprawach majatkowych MGBP upowaznione sg tacznie dwie osoby:
Dyrektor i Glowny Ksiggowy.

Rozdzial 5.
Postanowienia koncowe

§ 11. 1. Wszelkie zmiany niniejszego statutu odbywaja si¢ w trybie ina takich zasadach wtasciwych dla jego
nadania.

Id: 668EBCD5-63E1-4F2C-BE8B-2748FB099083. podpisany Strona 3



2. Polaczenia, podziatu lub likwidacji Biblioteki moze dokona¢ Organizator na warunkach iw trybie
przewidzianym w obowiazujacych przepisach.

PRZEWODNICZACY RADY

Pawel Dziemianczyk

Id: 668EBCD5-63E1-4F2C-BE8B-2748FB099083. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Konieczno$¢ podjecia niniejszej uchwaly spowodowana zostata potrzebg dostosowania
zapisow statutu Biblioteki Publicznej w Wiskitkach do zmian, jakie nastgpig z dniem 1 stycznia
2021 roku, czyli nadania praw miejskich Wiskitkom. Niezbedne jest zatem wprowadzenie zmiany
w nazewnictwie instytucji kultury, jaka jest Biblioteka - na Miejsko-Gminng Biblioteke Publiczng
w Wiskitkach.

Wymagana jest rowniez zmiana adresu siedziby Biblioteki — z ul. Kosciuszki 25 na Plac
Wolnosci 34 w Wiskitkach.

Obowigzek zmiany lub uzupetnienia niektorych postanowien statutu naktada réwniez
ustawa z dnia 25 pazdziernika 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu dziatalnos$ci kulturalnej
/Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm./ oraz ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst
jedn.: Dz. U. 22019 r. poz. 1479). W odniesieniu do przepisow tychze ustaw wprowadzono zmiany
w Rozdziale 3 - "Zarzadzanie i organizacja". O zmiany zabiegal Dziat Wojewodzkiej Sieci
Bibliotek (Biblioteka Gtéwna Wojewodztwa Mazowieckiego). Chodzi tu o zastosowanie
odpowiedniego nazewnictwa kierownictwa instytucji kultury oraz sposobu jego zatrudniania.

Biorac pod uwage ilos¢ wprowadzanych zmian, racjonalne wydaje si¢ uchwalenie nowego

Statutu Biblioteki dostosowanego do aktualnych wymogow.
PRZEWODNICZACY RADY

Pawel Dziemianczyk

Id: 668EBCD5-63E1-4F2C-BE8B-2748FB099083. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 13

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2



	Załącznik

